[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2021                                                                                                                            № 1935
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 29.12.2016                 № 1629  «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Ярославского муниципального района до 2025 года»

В целях обеспечения социально-экономического развития Ярославского муниципального района, Администрация района                        п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести изменение в стратегию социально-экономического развития  Ярославского муниципального района до 2025 года, утвержденную постановлением Администрации ЯМР от 29.12.2016 № 1629 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития  Ярославского муниципального района до 2025 года», изложив задачу 3.4. в следующей редакции:

«Задача 3.4. Улучшение экологической ситуации и оздоровления окружающей среды, повышение экологической безопасности хозяйственной деятельности
Леса  и водные объекты являются одним из стратегических ресурсов ЯМР.  Правильное использование и уход  за ними является важнейшим направлением в деятельности района. Для реализации поставленной задачи на территории ЯМР разработана и реализуются муниципальные целевые программы:

1) «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Ярославском муниципальном районе», задачами которой являются:

- разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение и реализация;

- сдача оргтехники и медтехники в лицензированную организацию;

- сбор, транспортировка и утилизация ртутьсодержащих ламп от населения и бюджетных организаций.

-регулирование численности безнадзорных животных.

2) «Чистый район», задачами которой являются:

- ликвидация несанкционированных свалок;

- сокращения площади произрастания борщевика.».

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                               Н.В.Золотников